Obiicit. <sup>Hinc sequitur</sup> hoc sacramentum fuisse causam sancti-  
tatis etiam perfecta in pueris, cui applicabatur non sicut  
ac baptizatus, sed hoc diei non potest ergo.

Plur. sequela. quia utrumque est signum gratiae, et  
ad utriusque presentiam deus procedit ad gratiam infalibi-  
liter dandam.

R. n. sequela maioris. neq enim ideo nunc baptizatus est  
Causa gratiae, quia est radicem lignum gratiae. ut alie-  
= rius, ut enim aliquid sit signum gratiae radicem o est nec  
= ceptum, ut ipsum Causa gratiae, sed sufficit ut istam ab alio  
Causandam. significat, sicut Sacramenta Moysaica legi serant  
practica signa gratiae, quam tamen ipsa non Causabant, neq  
in suscipientibus neq pro tunc in nobis, sed eam per Christum  
dandam figurabant, nec etiam ut sit Causa gratiae sufficit

ul ad ipsius presentiam infalibiles ponatur gratia, hoc enim  
etiam iure conditioni convenit. aliter est igitur ad  
causam causa necessarium, ut aliquo modo siue physica  
siue moraliter in effectum influat. illud ergo remedium  
parvulorum est conditio, licet mus vero tantum moraliter  
causat gratiam movendo Deum per intrinsecam aliquam  
honestatem, quam habet pro ut est instrumentalis actio Christi:  
quam honestatem non habebat remedium illud legis naturae  
quia nondum erat assumptum a Christo ut passionis suae  
instrumentum, hinc illud non erat causa gratiae uli tamen  
nunc est legitimus.

Quaeritur ino. Non dictum signum externa fidei probativum  
fuerit a Deo determinatum in specie an vero tantum in  
genere.

Ad eo. fuisse determinatum in genere relinquendum  
autem in specie et individuo determinandum ab ipso  
applicante, quia si fuisse a Deo in specie determinatum  
haud dubie aliqua illius notitia ad nos pervenisset vel  
per scripturam vel per traditionem sed nulla per-  
venit, ergo non fuit in sola specie actionis determi-  
natum.

Dices ergo facilius fuit parvulis in lege naturae via-

ad salutem quam sit modo in lege gratia, quia nunc  
determinatur materia et forma huius sacramenti: scilicet  
aqua cum dulcibus verbis; tunc autem quolibet verba suffi-  
ciebant ad salvandum verum aliquid alia materia.

R: deo, d: sequens erat maior facilitas. Ad id quod con-  
tingit nego. facilitas ista applicandi remedium cui:  
cumq; erat maior. Ad id quod, eo quod minus determinata  
esset. Ceremonia ista, quam nunc habemus, et simpli-  
citer tamen erat minor aliunde, quia summa tunc  
erat ignorantia ecclesiae originalis et messiae, neque ista  
constabat quid vellet ecclesia fieri.

Quaeres 2do. quomodo illud remedium parvulorum  
conducat gratiam, an ex opere operato v. opere operantis  
an vero ut pura conditio.

R: deo. imo non ex opere operato hoc enim sacra-  
mentum, ut inquit. Apollolus ait fuit egeru' elemen-  
tum ac sacramentum in lege scripta si ergo hoc gratia  
non causavit ex opere operato multo minus illud.

R: 2do. nec ex opere operantis, si enim sic causa est  
gratiam, debuit sic minister esse in statu gratiae, sed ad  
applicandam validam semper fuit dubia, cum nemo sciat  
sine amore an odio dignus.

9.  
R: 3<sup>o</sup>. remedium illud fuit tantum conditio, quae posita  
intuitu meritorum Christi futurorum etus operatur gratia.  
Quares 3<sup>o</sup>. quid de sacrificijs in lege natura dicendum  
R: ea varia fuisse. non quidem Jure Divino positivo incli-  
dula, sed divino inclinatu inspirata et per humanam  
legem determinata. Prior ars Constat ex sacrificio  
Abelis, Caini Melchisedech & brahe. Posterior autem  
Plur. si enim sacrificatio illa fuerit inclidula Jure divino  
positivo, fuisse quod omnes eadem sacrificia, ubi nunc  
apud Catholicos est sacrificium Eucharistia, alqui non  
fuerunt eadem quod omnes, Abel enim sacrificavit  
primogenita gregis, Cain fructus terra, alij alia, prout  
ex Scripturis Constat ergo.

Quares 4<sup>o</sup>. an in lege natura inter hoc arvutoru  
remedium fuerint alia sacramenta.

R: negative. quia nulla est sufficiens et authoritas et ratio  
ea pro illo statu multiplicandi quid quidem illo tempore, pro-  
videntia o tamen ut sacramentum sed ut virtus est. decimas  
et oblationes dicendum est fuisse sacramenta laxi et improprie.  
Item sacrificium Abrahae de vacca Trienni, sacrificium Noe  
mi de pecoribus et volucribus mundi, et sacrificium Melchisedechi  
o fuerint sacramenta proprie dicta.

Ratio est quia suo usu nullam præcipuebant exhibebant sanctitatem,  
nequidem in iurata seu legale, et si condidissent tamen  
erant ad hoc stabiliter instituta. adeoq; manebant intra limites  
puri sacrificij dei. sacrificium Melchisedech tamen divina sed  
humana ordinatione. erat institutum, nec habuit sacerdotium  
ex ordinatione divina, sed ex electione populi, et ex successione  
hereditaria.

Articulus 3<sup>us</sup>.

An et qualia sacramenta fuerint in lege veteri  
scribitur.

Dico 1<sup>mo</sup>. in lege veteri scripta fuerunt plura, eaq; veris  
et proprie dicta sacramenta in Communibus Auctoribus.

Ratio est. 1<sup>mo</sup> quia id manifeste ex libris libri Leviticus  
numerorum, Deuteronomij colligitur. 2<sup>do</sup> quia id Clarius  
nil G.illum florentinum ubi Definit Eugenius pontifex  
sacramenta nove legis, a sacramentis antiquæ legis nullum  
differre, ergo supponit in antiqua lege fuisse sacramenta.